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Index  Chg.%  Last  High  Low  

Γενικός Δείκτης  0,23%  2.234,68  2.240,24  2.210,26  

FTSE Large Cap  0,19%  5.675,52  5.691,15  5.611,09  

FTSE Mid Cap     0,85%    2.867,75   2.867,75   2.838,16    

FTSE/XA Banks   0,13%  2.592,43  2.612,18  2.551,73  

Αξία συναλλαγών    200€εκ.       

                  Πακέτα         17€ εκ.      

  

    

 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΠΕΜΠΤΗΣ ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ 
 
Επιλεκτικές αγοραστικές κινήσεις κυρίως στο τελευταίο μισάωρο έκριναν 
την έκβαση ακόμα μίας χαμηλού επενδυτικού ενδιαφέροντος συνεδρίαση 
στην Λεωφόρο Αθηνών, καθώς οι επαφές ΗΠΑ και Ιράν συνεχίζουν να 
βρίσκονται σε τέλμα. 
Ειδικότερα, ο Γενικός Δείκτης βρέθηκε να υποχωρεί έως τις 2.210,2 
μονάδες (-0,87%), αλλά πέρασε σε θετικό έδαφος κατά 16:30 και 
ολοκλήρωσε τις συναλλαγές με μικρά κέρδη 0,23% στις 2.234,68 μον. 
Ο τραπεζικός δείκτης βρέθηκε έως τις 2.551,7 μον. (-1,44%) αλλά έκλεισε 
στις 2.592,43 μον. με +0,13%, ο FTSE της υψηλής κεφαλαιοποίησης 
ενισχύθηκε κατά 0,19% στις 5.675,52 μον., ενώ ο FTSEM της μεσαίας 
κατέγραψε άνοδο 0,81% στις 2.866,68 μον. 
Ο τζίρος παρέμεινε σε χαμηλά επίπεδα στα 200,02 εκατ. ευρώ, εκ των 
οποίων τα 17,8 εκατ. σε 17 πακέτα. 
Γενικότερα, η συνεδρίαση δεν έχει να εισφέρει κάποια καινούρια γνώση 
απλώς επιβεβαίωσε εκ νέου αυτό που είναι ήδη γνωστό, ότι όσο δεν 
υπάρχει εξέλιξη στις επαφές ΗΠΑ - Ιράν και κάποια τροπή στον νέο πόλεμο 
της Μέσης Ανατολής, είναι εξαιρετικά απίθανο να αλλάξει κάτι στο τοπίο, 
τόσο στην Λεωφόρο Αθηνών όσο και γενικότερα στα διεθνή ταμπλό. 
Σε αυτό το κλίμα, οι κινήσεις στο Euronext Athens έγιναν με το 
σταγονόμετρο, με ένα ενδιαφέρον στο γεγονός ότι έβγαλαν μια 

  



περιορισμένη ανοδική αντίδραση τίτλοι που είχαν βρεθεί στο μάτι του 
κυκλώνα τις τελευταίες ημέρας (Metlen, Aegean) και στη διάθεση που 
έδειξαν κάποια χαρτοφυλάκια για αγοραστικές κινήσεις στα τελευταία λεπτά 
των συναλλαγών. 
Την ίδια ώρα οι συστημικές τράπεζες συνέχισαν να μονοπωλούν τη 
συναλλακτική δραστηριότητα. αλλά με αρκετή μεταβλητότητα που 
παραπέμπει άμεσα σε κινήσεις βραχυπρόθεσμου χαρακτήρα, ενώ έτερο 
στοιχείο της ημέρας ήταν η ζωηρή δραστηριότητα στα χαμηλότερα 
στρώματα κεφαλαιοποίησης. 

Οι κινήσεις στο ταμπλό 

Οι αγοραστές εστίασαν στην ΕΥΔΑΠ (2,3 εκατ.) που "πάτησε γκάζι" μετά τις 
15:30 και απογειώθηκε τελικά στα 10,06 ευρώ με +6,57%, ενώ 
συμπαρέσυρε και τη μικρότερη ΕΥΑΠΣ (79 χιλ.) σε +4,66% στα 3,93. 
Η Metlen (6,5 εκατ.) έβγαλε ανοδική αντίδραση 2,44% στα 34,4 ευρώ μετά 
από 4 αρνητικές συνεδριάσεις με σωρευτικό -8% και η Aegean (1,9 εκατ) 
ενισχύθηκε κατά 1,23% στα 12,35 αφότου είχε γράψει -10,7% στις 
τελευταίες τρεις συνεδριάσεις. 
Κέρδη 1,6% σημείωσε και η Τιτάν (1,8 εκατ.) στα 46,92 ευρώ, με την ΔΕΗ 
(4,88 εκατ.) στα 18,63 με +0,76%. 
Η Πειραιώς με τον μεγαλύτερο τζίρο της συνεδρίασης στα 34,3 εκατ. 
ενισχύθηκε κατά 1,3% στα 1,30% ευρώ, ενώ η ΕΤΕ με 28,2 εκατ. σημείωσε 
οριακές απώλειες 0,14% στα 14,28. 
Η Alpha με 22,7 εκατ. δέχθηκε ξανά πιέσεις υποχωρώντας στα 3,65 με -
1,19% και η Eurobank με 21,6 εκατ. έκλεισε αμετάβλητη (3,92). 
Ο τζίρος στους 4 τραπεζικούς τίτλους έφτασε τα 106,8 εκατ. δηλαδή 
παραπάνω από το 53% της συνεδρίασης. 
Ήπια ανοδικά κινήθηκαν οι δύο μικρότερες του ΔΤΡ, η Κύπρου (6,3 εκατ.) 
στο +0,65% και η Optima (1,7 εκατ.) στο +0,44%. 
Τα φώτα στον κλάδο έκλεψε και σήμερα ωστόσο η εκτός ΔΤΡ προς ώρας 
Credia με νέο άλμα 3,71% στα 1,28 ευρώ επί συναλλαγών μικτής αξίας 3,3 
εκατ. Ενδεικτικό είναι ότι από τις 7/04 ο τίτλος τρέχει πλέον με +31,2% με 
9/11 θετικές συνεδριάσεις. 
Παρότι βρέθηκε αρχικά έως τα 13,40 ευρώ (+1,75%), η Allwyn με τον 
πέμπτο μεγαλύτερο τζίρο στα 11,3 εκατ. δεν κατάφερε να βγει από τον 
πτωτικό κλοιό, καθότι σημείωσε οριακές απώλειες 0,15% και συμπλήρωσε 
πλέον 5 αρνητικές συνεδριάσεις. 
Οι πωλητές εστίασαν κυρίως στον όμιλο Στασινόπουλου, με την Cenergy 
(2,5 εκατ.) να υποχωρεί στα 20,54 ευρώ με -2,19% και την Βιοχάλκο (802 
χιλ.) στα 14,02 με -1,68%, ενώ η έτερη του γκρουπ ΕΛΧΑ (408 χιλ.) μάζεψε 
στο ελάχιστο τις δικές της απώλειες (-0,13%). 
Στα mid caps η Austriacard (652 χιλ.) έκανε άλμα 7,88% στα 7,80 ευρώ και 
η Κρι Κρι (354 χιλ.) έπιασε τα 24 ευρώ με +3,22%, μετά τα ισχυρά 
αποτελέσματα που ανακοίνωσε χθες. 
Η Intralot (1,05 εκατ.) συνέχισε για 8η συνεδρίαση υψηλότερα φτάνοντας τα 
1,09 ευρώ με +1,11% και ο ΟΛΘ (25 χιλ.) επανήλθε άμεσα σε θετικό 
έδαφος με +1,83% στα 38,9. 
Στα χαμηλότερα στρώματα, ξεχώρισε η Real Consulting με τζίρο μαμούθ 
2,17 εκατ. και άλμα 3,58% στα 3,58% ευρώ. 



Η ΕΚΤΕΡ (589 χιλ.) κινήθηκε έντονα ανοδικά για δεύτερη ημέρα με +3,36% 
στα 4,31 ευρώ (μετά το +2,28% χθες) και η Δομική Κρήτης (41 χιλ.) 
σημείωσε επίσης κέρδη 3,47%. 
Στο σύνολο του ταμπλό 81 τίτλοι ολοκλήρωσαν με άνοδο έναντι 50 με 
πτώση (58 αμετάβλητοι). 
 
 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΡΑΦΗΜΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΔΕΙΚΤΗ 
 

 
 
 
ΔΕΗ-ΑΜΚ 
 
Σε άντληση κεφαλαίων ύψους περίπου €4 δισ. μέσω αύξησης μετοχικού 
κεφαλαίου προχωρά η ΔΕΗ, με στόχο τη χρηματοδότηση του νέου 
Στρατηγικού Σχεδίου 2030, το οποίο προβλέπει επενδύσεις συνολικού 
ύψους €24 δισ. και σημαντική επέκταση της παρουσίας του Ομίλου στην 
Ελλάδα και το εξωτερικό. 
Η αύξηση κεφαλαίου θα πραγματοποιηθεί μέσω συνδυασμένης 
προσφοράς, με δημόσια προσφορά στην Ελλάδα και ιδιωτική τοποθέτηση 
σε θεσμικούς επενδυτές στο εξωτερικό, μέσω διαδικασίας βιβλίου 
προσφορών. Προβλέπεται αποκλεισμός του δικαιώματος προτίμησης, 
ωστόσο θα εφαρμοστεί μηχανισμός κατά προτεραιότητα κατανομής για 
τους υφιστάμενους μετόχους που θα συμμετάσχουν. 
Αλλαγή πίστας σηματοδοτεί για τη ΔΕΗ το νέο επενδυτικό πλάνο των 24 
δισ. μέχρι το 2030, καθώς μεταφράζεται σε διπλάσια μεγέθη, EBITDA 4,6 
δισ. και ανάπτυξη ενός από τα μεγαλύτερα data centers στην Ευρώπη για 
το οποίο βρίσκεται σε προχωρημένες συνομιλίες με δύο αμερικανικούς 
κολοσσούς. 
Ακτινογραφώντας τα πιο εντυπωσιακά στοιχεία του νέου στρατηγικού 
πλάνου που παρουσίασε χθες στους αναλυτές ο επικεφαλής της Γιώργος 
Στάσσης, ο όμιλος μπαίνει καταρχήν στη Κεντρική Ευρώπη και 
συγκεκριμένα σε Σλοβενία, Ουγγαρία και Πολωνία με επενδύσεις σε ΑΠΕ 



και μπαταρίες, ενώ τριπλασιάζει τις «πράσινες» επενδύσεις στη Ρουμανία 
και εξετάζει εξαγορές παρόχων ρεύματος στην Ιταλία. 
Κυρίως όμως είναι έτοιμη να ξεκινήσει τη κατασκευή του mega data center 
στην Κοζάνη, ισχύος 300 MW, μιας επένδυσης 1,2 δισ. ευρώ, για την οποία 
η διοίκηση του ομίλου βρίσκεται σε εμπιστευτικές διαπραγματεύσεις με 
μεγάλους αμερικανούς hyperscalers, γεγονός που αποτελεί και έναν από 
τους βασικούς λόγους για την απόφαση που ανακοίνωσε χθες να προβεί σε 
αύξηση κεφαλαίου, ύψους 4 δισ. ευρώ. 
Αναφορικά με την αύξηση μετοχικού κεφαλαίου που ανακοίνωσε η 
επιχείρηση, το Δημόσιο θα βάλει το 1,3 δισ. ευρώ, όσο η συμμετοχή του 
(33%), η CVC έστειλε χθες επιστολή ότι θα μπει με περίπου 1,2 δισ. ευρώ. 
Η έκτακτη Γενική Συνέλευση για την έγκριση της αύξησης έχει οριστεί για τις 
14 Μαΐου. 

 
ΧΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΔΙΑΝΟΜΕΣ 
  
Οι μετοχές της εταιρείας «AUTOHELLAS Α.Τ.Ε.Ε.» είναι 
διαπραγματεύσιμες στη Euronext Athens χωρίς το ποσό €0,85 ανά μετοχή, 
από το οποίο θα παρακρατηθεί ο αναλογούν φόρος, βάσει της κείμενης 
νομοθεσίας (καθαρό ποσό: €0,8075 ανά μετοχή). 
 
 
ΕΚΤΕΡ 
 
Ανοδική πορεία κατέγραψε η EKTER το 2025, με ενίσχυση των οικονομικών 
μεγεθών, βελτίωση της χρηματοοικονομικής διάρθρωσης και σημαντική 
αύξηση του ανεκτέλεστου υπολοίπου έργων, σύμφωνα με την ετήσια 
οικονομική έκθεση που δημοσίευσε η εταιρεία για τη χρήση 2025. 
Ο ενοποιημένος κύκλος εργασιών διαμορφώθηκε σε €95,5 εκατ. έναντι 
€86,2 εκατ. το 2024, σημειώνοντας αύξηση 10,8%, εξέλιξη που αποδίδεται 
στην ανάληψη και επιτάχυνση εκτέλεσης έργων υψηλού προϋπολογισμού. 
Τα ενοποιημένα μικτά κέρδη ανήλθαν σε €21,0 εκατ. από €15,7 εκατ., 
αυξημένα κατά 34,3%, με το μικτό περιθώριο να ενισχύεται σε 22,0%. 
Τα EBITDA του Ομίλου ενισχύθηκαν κατά 20% και διαμορφώθηκαν σε 
€16,9 εκατ. από €14,1 εκατ., ενώ τα καθαρά κέρδη μετά από φόρους 
ανήλθαν σε €11,4 εκατ., αυξημένα κατά 21,1% σε σχέση με την 
προηγούμενη χρήση. Το περιθώριο EBITDA ανήλθε σε 17,7%. 
Το ανεκτέλεστο υπόλοιπο υπογεγραμμένων συμβάσεων ανήλθε τον Μάρτιο 
του 2026 σε περίπου €180 εκατ., έναντι €100 εκατ. στο τέλος του 2024, ενώ 
η εταιρεία διατήρησε υψηλή δραστηριότητα συμμετέχοντας σε 47 
διαγωνισμούς έργων το 2025, συνολικού προϋπολογισμού €1,4 δισ., και σε 
18 διαγωνισμούς το πρώτο τρίμηνο του 2026, ύψους €335 εκατ. 
 
 
AEGEAN 
 
Η AEGEAN, έπειτα από προσεκτική αξιολόγηση της τρέχουσας 
κατάστασης, ανακοινώνει πως προχωρά στην επανέναρξη ορισμένων 
πτήσεων που είχαν ακυρωθεί λόγω των εξελίξεων στη Μέση Ανατολή (Τελ 



Αβιβ-Ριάντ-Αμάν). 
η AEGEAN αξιολογεί διαρκώς τις συνθήκες και θα επανέλθει με όποια 
νεότερη ενημέρωση, σχετικά με την επανέναρξη πρόσθετων πτήσεων προς 
άλλους προορισμούς. 
 
 
BALLYS 
 
Η Bally’s Intralot Α.Ε. ανακοινώνει την υπογραφή νέου συμβολαίου με την 
Polla Chilena de Beneficencia S.A., την Κρατική Λοταρία της Χιλής, για την 
ανάπτυξη κορυφαίων λύσεων λοταρίας, αθλητικού στοιχήματος και 
ψηφιακής τεχνολογίας. Κατόπιν διαγωνιστικής διαδικασίας υποβολής 
προσφορών, η Bally’s Intralot εξασφάλισε συμβόλαιο διάρκειας έως δώδεκα 
(12) ετών, το οποίο περιλαμβάνει μία βασική περίοδο δέκα (10) ετών με 
δυνατότητα επέκτασης έως δύο (2) επιπλέον έτη. 
 
 
ΚΡΙ ΚΡΙ 
 
Αντιμέτωπη με ένα σύνθετο μείγμα αυξημένου κόστους, ισχυρής ζήτησης 
και γεωπολιτικής αβεβαιότητας, η ΚΡΙ ΚΡΙ επιχειρεί να διατηρήσει την 
αναπτυξιακή της τροχιά, ποντάροντας στην εξωστρέφεια και στην κλίμακα. 
Στο χθεσινό conference call, η διοίκηση της σερραϊκή γαλακτοβιομηχανίας 
περιέγραψε μια χρονιά όπου οι επιδόσεις παρέμειναν ισχυρές, αλλά όχι 
ανεπηρέαστες από το κόστος και τις πιέσεις από τις πρώτες ύλες. 
Σε ότι αφορά στο γιαούρτι, τον πυρήνα της δραστηριότητας της Σερραϊκής 
γαλακτοβιομηχανίας, οι εξαγωγές αυξήθηκαν κατά 45,7%, ξεπερνώντας τα 
188 εκατ. ευρώ και αντιπροσωπεύοντας πλέον περίπου το 70% των 
πωλήσεων. 
Η ανάπτυξη συγκεντρώνεται κυρίως στο Ηνωμένο Βασίλειο και την Ιταλία 
δύο αγορές όπου το «ελληνικό γιαούρτι» εξελίσσεται σε mainstream 
προϊόν. Η διοίκηση εκτιμά ότι η δυναμική αυτή έχει συνέχεια. 
«Αναμένουμε ότι αυτή η ανάπτυξη θα συνεχιστεί με υψηλό ρυθμό», 
αναφέρθηκε κατά τη διάρκεια της ενημέρωσης των αναλυτών. 
Στην Ελλάδα, η αγορά αναπτύσσεται με +10% σε αξία και +7% σε όγκο 
αλλά η πίεση από τα προϊόντα ιδιωτικής ετικέτας, αρκετά από τα οποία 
παράγει η γαλακτοβιομηχανία, εντείνεται. 
Στο παγωτό, η αύξηση +8% σε αξία στην εγχώρια αγορά συνοδεύεται από 
αλλαγή στη συμπεριφορά των καταναλωτών. Το πληθωριστικό περιβάλλον 
ωθεί τη ζήτηση προς φθηνότερα κανάλια και προϊόντα, επιβάλλοντας 
μεγαλύτερες εκπτώσεις και πιέζοντας τα περιθώρια. 
Σε διεθνές επίπεδο, η αγορά των ΗΠΑ εξελίσσεται «σύμφωνα με το 
σχέδιο», αν και η διοίκηση αναγνωρίζει ότι θα χρειαστεί χρόνος μέχρι να 
αποκτήσει ουσιαστική κλίμακα. Η παρουσία επεκτείνεται σταδιακά, με 
συνεργασίες τόσο σε επώνυμα προϊόντα όσο και σε private label. 
Σημαντική είναι και η είσοδος στην κινεζική αγορά, με προγραμματισμένη 
διάθεση προϊόντων frozen yogurt μέσω της Sam’s Club, θυγατρικής της 
Walmart, κίνηση που εντάσσεται στη στρατηγική γεωγραφικής 
διαφοροποίησης. 
 



 
TITAN 
 
Ενημερωτική εκδήλωση για Ιδιώτες Μετόχους, με φυσική παρουσία, 
διοργανώνει ο Όμιλος ΤΙΤΑΝ. Η εκδήλωση θα πραγματοποιηθεί τη Δευτέρα 
25 Μαΐου 2026 και ώρα 18:00, στο ξενοδοχείο "King George", στην Αθήνα. 
Η εκδήλωση θα εστιάσει στους ακόλουθους βασικούς άξονες: 
-Τις στρατηγικές προτεραιότητες και τους οικονομικούς στόχους της 
εταιρείας για το 2029, όπως παρουσιάστηκαν τον Νοέμβριο του 2025 κατά 
τη διάρκεια της Ημέρας Επενδυτών. 
-Τις οικονομικές επιδόσεις και τις ταμειακές ροές του Ομίλου.     
-Το πλαίσιο κατανομής κεφαλαίων, συμπεριλαμβανομένων των αποδόσεων 
για τους μετόχους. 
 
 
ΕΥΡΩΠΗ 
 
Σε μεικτό έδαφος ολοκλήρωσαν τις συναλλαγές της Πέμπτης τα κυριότερα 
ευρωπαϊκά χρηματιστήρια, καθώς το κλίμα στις αγορές παραμένει 
συγκρατημένο εν μέσω εντάσεων στη Μέση Ανατολή, διακοπής της 
ναυσιπλοΐας στα Στενά του Ορμούζ και ανησυχιών για τις επιπτώσεις στον 
ενεργειακό εφοδιασμό. 
Στο ταμπλό, πανευρωπαϊκός δείκτης Stoxx 600 έκλεισε με οριακά κέρδη 
0,05% στις 614,20 μονάδες. 
Στο Λονδίνο, ο FTSE 100 έχασε 0,19% στις 10.457,01 μονάδες, ενώ ο 
γερμανικός DAX υποχώρησε 0,16% στις 24.155,45 μονάδες. Ο CAC 40 στο 
Παρίσι έκλεισε με κέρδη 0,87% στις 8.227,32 μονάδες. 
Στο Μιλάνο, ο FTSE MIB κέρδισε 0,26% στις 47.907,41 μονάδες ενώ ο 
ισπανικός IBEX 35 έχασε 0,67% στις 17.885,90 μονάδες. 
 
 
WALL ST 
 
Δεν κατάφεραν να ανακάμψουν οι δείκτες της Wall Street την Πέμπτη, 
ολοκληρώνοντας τις συναλλαγές με απώλειες, με πιέσεις από τον κλάδο 
του software αλλά και την απότομη άνοδο στις τιμές του πετρελαίου. Η 
αβεβαιότητα των επενδυτών για την πορεία του πολέμου με το Ιράν 
συνεχίζει να προκαλεί νευρικότητα στις αγορές. 
Σε αυτό το κλίμα, ο βιομηχανικός δείκτης Dow Jones έχασε 182,45 μονάδες 
ή 0,36% στις 49.313,27 μονάδες. Ο S&P 500 έκλεισε με απώλειες 29,86 
μονάδων ή 0,42% στις 7.108,04 μονάδες, αφού νωρίτερα είχε αγγίξει νέο 
ιστορικό υψηλό κατά τη διάρκεια της συνεδρίασης, και ο τεχνολογικός 
Nasdaq έχασε 218,14 μονάδες ή 0,88% στις 24.439,42 μονάδες. 
 
 
 
 
 
 
 



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ 
 
Μακροοικονομικά 
 
24/04/26 | S&P Global Ratings - Αναθεώρηση αξιολόγησης Ελληνικού 
αξιόχρεου 
 
Ανακοίνωση αποτελεσμάτων 4ου τριμήνου/έτους 2025 
 
27/04/26 | Loulis Food (μετά το κλείσιμο της αγοράς), Alpha Trust Holdings 
(μετά το κλείσιμο της αγοράς) 
28/04/26 | Jumbo (πριν το άνοιγμα της αγοράς), SPACE Hellas (μετά το 
κλείσιμο της αγοράς), ΑΛΟΥΜΥΛ (μετά το κλείσιμο της αγοράς), Mevaco 
(μετά το κλείσιμο της αγοράς) 
29/04/26 | Frigoglass, ELINOIL (μετά το κλείσιμο της αγοράς) 
30/04/26 | AKTOR Όμιλος Εταιρειών (μετά το κλείσιμο της αγοράς), ΕΥΔΑΠ 
(πριν το άνοιγμα της αγοράς), Medicon (μετά το κλείσιμο της αγοράς) 
 
Ανακοίνωση αποτελεσμάτων 1ου τριμήνου 2026 
 
30/04/26 | Τράπεζα Πειραιώς 
07/05/26 | Eurobank (μετά το κλείσιμο της αγοράς), Coca-Cola HBC AG 
(trading update), TITAN, METLEN (σύνοψη) 
08/05/26 | Εθνική Τράπεζα, OTE 
11/05/26 | Bank of Cyprus (πριν το άνοιγμα της αγοράς), Premia Properties 
(σύνοψη) 
12/05/26 | Optima bank, ΔΕΗ, AUSTRIACARD 
13/05/26 | Trade Estates (σύνοψη) 
14/05/26 | HELLENiQ ENERGY 
18/05/26 | Διεθνής Αερολιμένας Αθηνών 
19/05/26 | Φουρλής Συμμετοχών 
20/05/26 | ΕλβαλΧαλκόρ, Alpha Trust Ανδρομέδα (πριν το άνοιγμα της 
αγοράς), QUEST Συμμετοχών (μετά το κλείσιμο της αγοράς) 
21/05/26 | CrediaBank (μετά το κλείσιμο της αγοράς), IDEAL Holdings (πριν 
το άνοιγμα της αγοράς), AS Company 
26/05/26 | Cenergy Holdings (σύνοψη) 
28/05/26 | Alpha Bank (πριν το άνοιγμα της αγοράς), Lavipharm 
 
Έκτακτες/Τακτικές Γενικές Συνελεύσεις 
 
28/04/26 | Eurobank (ΤΓΣ), BriQ Properties (ΤΓΣ) 
30/04/26 | Εθνική Τράπεζα (ΤΓΣ), Μπλε Κέδρος (ΤΓΣ), ΙΝΤΕΡΤΕΚ (ΕΓΣ) 
05/05/26 | Optima bank (ΤΓΣ) 
08/05/26 | Coca-Cola HBC AG (ΤΓΣ), TITAN (ΤΓΣ) 
11/05/26 | ΕλβαλΧαλκόρ (ΤΓΣ) 
12/05/26 | Allwyn (ΤΓΣ & ΕΓΣ), ΟΛΘ (ΤΓΣ), Orilina Properties (ΤΓΣ) 
13/05/26 | Performance Technologies (ΤΓΣ), Noval Property (ΤΓΣ) 
14/05/26 | ΕΛΛΑΚΤΩΡ (ΤΓΣ) 
15/05/26 | Bank of Cyprus (ΤΓΣ) 
19/05/26 | Alpha Trust Συμμετοχών (ΤΓΣ) 



20/05/26 | Premia Properties (ΤΓΣ) 
21/05/26 | METLEN (ΤΓΣ) 
22/05/26 | CrediaBank (ΤΓΣ) 
26/05/26 | Cenergy Holdings (ΤΓΣ), Βιοχάλκο (ΤΓΣ) 
27/05/26 | E.In.S. (ΤΓΣ) 
28/05/26 | Bally’s Intralot (ΤΓΣ), Loulis Food (ΤΓΣ), Profile (ΤΓΣ) 
04/06/26 | IDEAL Holdings (ΤΓΣ), Μοτοδυναμική (ΤΓΣ) 
05/06/26 | Trade Estates REIC (ΤΓΣ) 
09/06/26 | OTE (ΤΓΣ), QUEST Συμμετοχών (ΤΓΣ) 
11/06/26 | Euronext Athens (ΤΓΣ), DIMAND (ΤΓΣ) 
12/06/26 | Φουρλής Συμμετοχών (ΤΓΣ) 
16/06/26 | ΓΕΚ ΤΕΡΝΑ (ΤΓΣ), Real Consulting (ΤΓΣ) 
17/06/26 | Motor Oil (ΤΓΣ), AS Company (ΤΓΣ) 
19/06/26 | ΕΥΔΑΠ (ΤΓΣ) 
22/06/26 | ΔΕΗ (ΤΓΣ), AustriaCard (ΤΓΣ) 
25/06/26 | HELLENiQ ENERGY (ΤΓΣ), Lavipharm (ΤΓΣ) 
26/06/26 | Alpha Bank (ΤΓΣ) 
30/06/26 | ΟΛΠ (ΤΓΣ) 
 
Αποκοπή μερίσματος 
 
24/04/26 | Autohellas (€0,85 ανά μετοχή) 
28/04/26 | Aegean Airlines (€0,90 ανά μετοχή) 
04/05/26 | Σαράντης (€0,39 ανά μετοχή) 
06/05/26 | BriQ Properties (€0,120 ανά μετοχή) 
11/05/26 | Eurobank (€0,071 ανά μετοχή) 
14/05/26 | Coca-Cola HBC AG (€1.20 ανά μετοχή), ΟΛΘ (€2,20 ανά 
μετοχή) 
15/05/26 | Orilina Properties (€0,029 ανά μετοχή) 
22/05/26 | Alpha Trust Holdings 
25/05/26 | Bank of Cyprus (τελικό €0,50 ανά μετοχή), Alpha Trust 
Ανδρομέδα 
27/05/26 | Premia Properties 
05/06/26 | Εθνική Τράπεζα (τελικό €0,33 ανά μετοχή) 
08/06/26 | ΕΛΛΑΚΤΩΡ 
11/06/26 | Quest Holdings (€0.40 ανά μετοχή) 
18/06/26 | Trade Estates (€0.06509 ανά μετοχή) 
23/06/26 | Ελληνικά Χρηματιστήρια (€0,11 ανά μετοχή) 
24/06/26 | Optima bank (€0,23 ανά μετοχή) 
 
Αποκοπή δικαιώματος επιστροφής κεφαλαίου 
 
09/06/26 | Τράπεζα Πειραιώς (€0,40 ανά μετοχή) 
 
Έναρξη διαπραγμάτευσης νέων μετοχών 
 
29/04/26 | Y/KNOT Invest (από ΑΜΚ) 
 
 
 



ΑΠΟΠΟΙΗΣΗ ΕΥΘΥΝΗΣ 

Η παρούσα ενημέρωση παρέχεται από την Α. ΣΑΡΡΗΣ ΑΕΠΕΥ 
αποκλειστικά και μόνο για ενημερωτικούς σκοπούς και δεν συνιστά 
επενδυτική συμβουλή ή/και πρόταση ή/και προτροπή για την αγορά ή 
πώληση οποιουδήποτε χρηματοοικονομικού μέσου. Ενώ προσπαθούμε να 
διατηρήσουμε τις πληροφορίες ενημερωμένες και σωστές, δεν προβαίνουμε 
σε καμία δήλωση ή εγγύηση οποιουδήποτε είδους, ρητή ή σιωπηρή, 
σχετικά με την ακρίβεια, αξιοπιστία, επικαιροποίηση και πληρότητα τους. Η 
Α. ΣΑΡΡΗΣ ΑΕΠΕΥ δεν φέρει καμία ευθύνη για οποιαδήποτε ζημία τυχόν 
προκύψει  άμεσα ή έμμεσα από ή συνδέεται με οποιονδήποτε τρόπο με 
οποιαδήποτε χρήση των πληροφοριών που παρέχονται στην παρούσα 
ενημέρωση. Τα μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (e-mails), που 
αποστέλλονται από την Α.ΣΑΡΡΗΣ ΑΕΠΕΥ, προορίζονται μόνο για 
συγκεκριμένους παραλήπτες οι οποίοι έχουν συναινέσει στην επεξεργασία 
των προσωπικών τους δεδομένων για τον σκοπό της παραλαβής 
ενημέρωσης στα πλαίσια της συμβατικής τους σχέσης με την εταιρία. Εάν 
δεν είστε ο προοριζόμενος παραλήπτης, δεν πρέπει να αντιγράψετε, να 
προωθήσετε, να χρησιμοποιήσετε ή να αποκαλύψετε σε τρίτους το 
περιεχόμενο του μηνύματος που λάβατε, αλλά θα πρέπει να ενημερώσετε 
άμεσα τον αποστολέα και να διαγράψετε το μήνυμα από το σύστημά 
σας. Παρόλο που η Α.ΣΑΡΡΗΣ ΑΕΠΕΥ έχει λάβει όλες τις απαιτούμενες 
προφυλάξεις για να διασφαλίσει ότι τα αποστελλόμενα μηνύματα 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου και τα όποια επισυναπτόμενα αρχεία τους 
έχουν ελεγχθεί για ιούς ή άλλο κακόβουλο λογισμικό, η Α.ΣΑΡΡΗΣ 
ΑΕΠΕΥ δεν μπορεί να εγγυηθεί ότι τα μηνύματα αυτά είναι εντελώς 
ασφαλή. Κατά συνέπεια, δεν μπορεί να επωμισθεί την ευθύνη ή υπαιτιότητα 
για οποιαδήποτε ζημία προκληθεί από τυχόν κακόβουλο λογισμικό που 
μεταφέρθηκε μέσω των μηνυμάτων αυτών. Σας συμβουλεύουμε να 
διενεργείτε δικούς σας ελέγχους για εύρεση ιών και κακόβουλου λογισμικού, 
πριν ανοίξετε οποιοδήποτε επισυναπτόμενο αρχείο . 
 
 


